PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 14

13.03..2020
с. Молчаново
Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам

(за исключением субсидий государственным и муниципальным учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на территории Молчановского сельсовета
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным и муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителем товаров, работ, услуг на территории Молчановского сельсовета.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                             В.А. Мартынюк
                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                 постановлением администрации

                                                                            Молчановского сельсовета
                                                                            от  08.05.2020  № 20
ПОРЯДОК

предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным и муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям, товаров работ, услуг на территории Молчановского сельсовета.

1. Настоящий Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным и муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителем товаров, работ, услуг (далее - Порядок) разработан в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет категории юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц- производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий, цели, условия, порядок предоставления и порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

2. Под субсидией в настоящем Порядке понимается безвозмездное и безвозвратное предоставление денежных средств из местного бюджета получателям субсидий в целях возмещения затрат или недополучения доходов в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг и на иные цели в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до распорядителя бюджетных средств.

4. Распорядителем субсидий является администрация Молчановского сельсовета.
5. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным и муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителем товаров, работ, услуг предоставляются в  случаях, связанных:

5.1. с перевозкой пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах;

5.2. с предоставлением услуг по заготовке и доставке топлива для населения и бюджетных организаций;

5.3. с предоставлением услуг по теплоснабжению бюджетных организаций;

5.4. с поддержкой сельскохозяйственного производства;

5.5. с развитием туризма;

5.6. с возмещением части затрат по строительству и реконструкции объектов производственной инфраструктуры и объектов соцкультбыта;

5.7. с организацией мест отдыха молодежи;

5.8. с опубликованием материалов органов местного самоуправления в средствах массовой информации;

5.9. с возмещением затрат за оказанные услуги прошлых лет по доставке топлива для муниципальных предприятий и учреждений;

5.10. с возмещением затрат производителям хлебобулочных изделий в связи с ростом электроэнергии, при условии сдерживания роста цен на хлеб;

5.11. с поддержкой природоохранных мероприятий.

6. Отбор юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий из районного бюджета, производится конкурсной комиссией. Заседание конкурсной комиссии по отбору получателей субсидии проводится в срок, указанный в объявлении, опубликованном газете «Знамя труда».

7. Критериями отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий из местного бюджета, являются:

7.1. Осуществление юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг деятельности на территории Молчановского сельсовета;

7.2. Соответствие сферы деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица - производителя товаров, работ, услуг видам деятельности, субсидируемым из местного бюджета;

7.3. Отсутствие процедуры ликвидации в отношении юридического лица, отсутствие решений арбитражных судов о признании юридического лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.
8. Субсидии предоставляются при условии заключения договора (соглашения) между распорядителем средств местного  бюджета и получателем субсидий (далее - "договор"), в котором в соответствии с законодательством Российской Федерации и Молчановского сельсовета  должны быть определены:

8.1. Размер, сроки предоставления субсидии, а также конкретная цель ее предоставления;

8.2 Обязательства юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц по целевому использованию субсидии, в случае возмещения произведенных расходов за счет субсидии из местного бюджета - предоставления документов, подтверждающих факт приобретения товаров, выполнения работ, предоставления услуг;

8.3. Перечень документов, необходимых для предоставления субсидии;

8.4. Порядок и сроки предоставления отчетности о результатах выполнения получателем субсидии установленных условий;

8.5. Обязательства юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица по предоставлению распорядителю средств местного бюджета необходимых документов для проверки целевого использования и выполнения условий предоставления субсидии;

8.6 Обязательства юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица по возврату средств субсидии, использованных не по целевому назначению и (или) не использованных в течение указанного в договоре (соглашении) срока;

8.7. Ответственность за несоблюдение сторонами условий договора (соглашения).

При предоставлении субсидий могут применяться иные условия, устанавливаемые нормативными правовыми актами Молчановского сельсовета.

9. Контроль за соблюдением условий, установленных при предоставлении субсидий осуществляет распорядитель средств местного бюджета.

10. В случае установления фактов нецелевого использования субсидий или фактов не использования субсидии в течение указанного в договоре (соглашении) срока, получатель субсидии обязан вернуть сумму полученной субсидии в полном объеме, а также уплатить штраф, если это отражено в договоре (соглашении), в доход местного  бюджета в течение пяти рабочих дней с момента получения соответствующего уведомления от распорядителя средств местного бюджета.